**) Föregående tre ord äro af samma hand inskrifna i stället för något, som blifvit utskrapadt.

***) Början af detta yngre tillägg, till »vllatunum», är skrifvet i bladets öfra kant och hit insigneradt, — allt med föga yngre hand.

bonis suis facta est, vicaria in ecclesia vpsalensi, hic obiit, Anno domini M° CC°. LXX. VIII° Secundus prepositus fuit magister andreas hic de bonis suis patrimonialibus domum quandam emit parisius quam pro sustentacione pau perum scolarium parisius studere volencium pro ecclesia vpsalensi deputauit, hic preposituram resignauit Anno domini M°. CC°. XC°. nono Tercius prepositus factus est dominus israel pætærson *) qui tempore quo erat canonicus contulit ecclesie curiam suam hambrar parochia botuidha kyrkiu in sudhermannia scilicet duodecim oras terre cum suis pertinenciis videlicet sedecim solidis terre**) Post huius mortem jterato factus est prepositus magister andreas supradictus, tempore quo resignauerat preposituram edificauit vpsalie iuxta pontem domum magnam lapideam, pro collectione pauperum et infirorum, Quartus prepositus laurencius æsselius qui multos libros reliquit ecclesie vpsalensi Quintus prepositus fuit dominus bero de vesgocia qui curiam prepositi vbi nunc est primo edificauit faciens in ea domum lapideam et puteum profundum ac de prediis relictis ecclesie anniuersarium pro se fieri procurauit, ***) Post hunc factus est prepositus Magister laurencius pauli, post hunc dominus laurencius dictus vnge, qui quidem dominus laurencius non habuit jus in ea quia reseruata fuit curie per dominum electum [o: clementem] papam VI. et vigore illius reseruationis impetravit eam in curia dominus johannes Giulaberti tunc apostolice sedis nuncius in istis tribus regnis dacie suecie et norwiegie, qui renunciauit in manibus domini pape jnnocencii VI. predicte prepositure antequam fuisse adeptus possessionem corporalem eiusdem, Ac post eius renunciationem fuit collata in curia per eundem dominum jnnocencium, domino Birguero gregorii.

[Archidiaconatus].

Anno domini inmediate quo supra hec habuit archidiaconus pro corpore prebende sue. scilicet ecclesiam belling annexam de qua percipit duas partes decimarum et obuencionum sacerdotalium Terciam partem percipiente perpetuo vicario ibidem Jtem decimas canonicales de gestrikaland et prouinciis belling et walendahundæri scilicet parochiis valabo. hambrungi. vclabo, ofansiø, fernabo, thorsakir, hæsundi, belling, akirby, scutunge, walendathune, tæby, wadha cum annexa, et hamarby Jtem pensionem dictam male puta duos denarios de quolibet rustico in attundia ac duas marchas de ciuitate stokholensi Jtem predia infrascripta scilicet quinque marchas terre in an-

*) Öfver detta namn är med hand från slutet af 14:de seklet skrifvet: »frater domini andree infra XCV°.» [Sv. Dipl. N:o 914].

**) Efter detta ord är ett tomt rum på raden lemnadt.

***) Det följande tillägget med hand från senare hälften af 1300-talet.

tiqua vpsalia. Item dimidiam marcham terre in caby Item VII solidos terre in malmum parochia trinitatis Item tres marchas terre in hemblinge parochia belling preter antiquum fundum ecclesie annexe[ɔ:—um]* quem habet perpetuus vicarius Item medietatem agrariorum tam in pecunia quam annona de prediis que possidet ecclesia belling.**)

Primus archidiaconus ecclesie vpsalensis fuit dominus fulco institutus per dominum iarlerium archiepiscopum qui postmodum factus fuit archiepiscopus vpsalensis, huic successit in archidiaconatu dominus benedictus frater suus vterinus qui obiit anno domini M^o. CC^o. LXXXI^o die nativitatis beate virginis, Huic successit dominus iohannes odolphi qui reliquit ecclesie curias kiular et sculhamar cum earum attinenciis pro vicaria perpetua Item predium in billinge nouem oras terre reliquit pro anniuersario suo annis singulis celebrando hic obiit anno domini. M^o. CC^o. XC,*** VII. kalendas iunii et sepultus in ecclesia lignea postmodum corpus suum translatum fuit inde et sepultum in maiori ecclesia in capella beati iohannis baptiste et sancti iohannis apostoli et ewangeliste constructa, de bonis huius habuit ecclesia vpsalensis plurima, memoria digna, videlicet in wsby duas curias bonas. libros multos et induimenta preciosa, et insuper quadringentas marchas puri argenti. et alias res preciosas, huic successit dominus olauus filius nicolai de skiabiærgum, huic dominus ericus filius byrgeri regis, huic magister nicolaus siguasti de calmarnia qui plures bullatas litteras de priuilegiis pro ecclesia inpetrauit, Huic successit dominus thomas allonis. †) *Huic successit dominus Ringwidus.* quondam curatus in yristæ arosiensis dyocesis,, *Huic successit dominus Hartleenus stocholmis oriundus.* Cui promoto in episcopum arosiensem successit dominus karolus haquini prius cantor ecclesie lincopensis, ††) post illum dominus petrus ingeuasti quo promoto in episcopum Arosiensem. successit dominus iohannes nclisson vesgotus quo facto preposito in ecclesia vpsalensi successit venerabilis vir dominus petrus hemmingi, vir bone conscientie eminentis litterature zelator iusticie, quo mortuo successit dominus magister olaus ingeualdi sacre theologie baccalaureus formatus, quo defuncto. electus fuit dominus magister Cristoforus sacre theologie professor.

*) Denna rättelse är redan i äldre tid gjord öfver raden.

**) I bladets nedra kant med hand från slutet af 1300-talet: *Institucio archidiaconatus jnfra folio CXIX* [Sv. Dipl. N:o 414]. *de denario per attundiam jnfra folio CXXIII* [Sv. Dipl. N:o 637]. — *De decima mercatorum CXXIII folio* [Sv. Dipl. N:o 376].

***) Skrifvaren tycks hafva af misstag upprepat det nästföregående årtalet, men en del deraf har blifvit utplånadt innan bläcket ännu hunnit torka, hvarefter rättelsen blifvit inskrifven. I brädden har en senare hand skrifvit: »XII.»

†) Härförmed hand från slutet af 1300-talet eller början af 1400-talet.

††) Härförmed hand från slutet af 1400-talet.

Hagund et lagundh.

Anno domini inmediate quo supra prima canonica in ecclesia vpsalensi habuit pro redditibus dimidiam marcham terre in malmum parochia trinitatis Jtem decimas canonicales de prouinciis hagund et lagund scilicet de parochiis agaholm, gryto, hagaby, thibile, iærlase, cum annexa. ramsta. ballinxsta. akir. dalby. langathoro. culla. nysætir. frøslunde. giriste. fitia. bondaculla. et hiælest. Et Primus in ea canonicus fuit, dominus benedictus frater domini fulconis, qui postmodum archidiaconus factus fuit. huic successit in canonicoatu dominus israel erlendson post hunc dominus iohannes stephani, post hunc dominus karolus erlendson, qui dedit ecclesie vpsalensi curiam in ballinxstum hagundie, habentem tres marchas terre cum molendinis in adlestum parochia grytum, hic obiit anno domini M^o, CC^o. XC^oVI. in vigilia beati laurencii, Huic successit dominus israel pæterson, qui postmodum factus fuit prepositus vpsalensis, huic in canonicoatu successit magister andreas quandocunque prepositus, post huius resignacionem, habuit canonicoatum predictum magister laurençius de tyllingi plebanus, hic ingressus est ordinem predicatorum sictione, et post eum factus est canonicus dominus bero plebanus de thyllingi, huic*) successit magister laurencius pauli. huic magister arnerus qui capellam beati erici inferius circa locum passionis eius primus incepit edificare de lapidibus et fundauit in ea quandam prebendam de redditibus**) Huic successit arwidus hemmingi, sed anno domini MCDLXIII eam tenuit magister karolus ingeuasti.***)

Norundh.

Anno domini inmediate quo supra Secunda canonica habuit pro redditibus vnam marcham terre in billinge Jtem dimidiam marcham terre in caby parochia trinitatis Jtem XX:ti oras terre in veteri vpsalia Jtem in lundby parochia resbohundære quatuordecim solidos cum quatuor denariis terre Jtem in østralæduby decem solidos terre scilicet VII solidos in ipsa villa et tres solidos in wrfællum Jtem in vestrålæduby vnam oram terre Jtem in kil parochia wengium vnam oram terre *pro qua ora in kiil habet nunc vnam oram terre in vllatunum* †) Jtem in sæwium parochia danmarkum X. solidos terre et duos solidos in vllatunum qui permutabantur in dimidiam marcham terre in billinge prope vpsaliam cum ecclesia vpsalensi et remanent due ore pre-

*) Ordet »huic» är två gånger upprepadt.

**) Här är nära en half rads tomrum lemnadt.

***) Tillägget med hand från slutet af 1400-talet.

†) Denna anmärkning är af föga yngre hand skrifven i bladets nedra kant och bit insignerad.

bende in yllatum Item in enestadhum parochia veteris vpsalie vnam oram terre in ipsa villa et in vrfællum quinque solidos que permutabantur in quinque solidos in østra ladhuby et in vnam oram terre in vestrалadhuby Item decime canonicales de prouincia norund scilicet parochiis vendil. tighlismoro. walir. harir. et norum Item attinet prebende vna gotabodh [gatubodh] vpsalie in medio køpmannægatu Primus in ista canonicus fuit factus, dominus arnoldus post cuius mortem successit sibi dominus rotherius, qui multo tempore in seruicio ecclesie viriliter se habens prebendam suam in plurimis auxit et augmentauit, sed tandem in senio ordini fratrum minorum se reddidit vpsalie huic successit in canonicatu dominus eruastus, post hunc dominus mathias habuit canoniam eandem sed temporis processu ipso resignante prebendam predictam per optacionem alterius canonie, sibi successit dominus nicolaus marci. in prebenda seu canonicatu. huic laurencius nicolai, *) Sed anno domini MCDLXIII eam tenuit dominus benedictus olaui.

*Decanatus. **)*

Post obitum domini laurencii archiepiscopi, dominus waldemarus rex contulit ecclesie vpsalensi in beremi. curiam vnam, cum prediis situatis in grenby iuxta vpsaliam de quibus postmodum constituta fuit canonia temporibus domini fulconis archiepiscopi, et factus est tertius canonicus, dominus iacobus prepositus enecensis, qui tempore domini iacobi archiepiscopi mortuus est, et vacabat prebenda sua vsque ad tempora domini magni electi vpsalensis consecrati. hic dominus magnus cum capitulo suo, de canonia predicta fecit et constituit decanatum in ecclesia vpsalensi. et assumpsit in decanum dominum nicolaum allonis, Cui postmodum facto archiepiscopo successit sibi dominus euerardus enecensis in decanatu ex prouisione. domini martini. pape. IIII. curia existente anagnie. post huius mortem factus est decanus magister laurencius de østistum, post hunc dominus sigfridus røkkeri ***) Tempore cuius scilicet Anno domini quo supra habuit pro corpore prebende sue predia ista et primo in aby quatuor marchas terre Item in belleby I marcham terre cum vno solido et decem denariis terre Item in skelby octo solidos cum dimidio terre Item in grenby superiori II oras terre Item in skaædwi vndecim solidos Item in grenby inferiori dimidiæ marcham terre Item in valby vnam marcham terre cum VI denariis Item agrarium de quo-